
Il~
I!l .. :

ISTlTUTO COMPRENSIVO ..
PANICALE- PIEGARO - PACIANO'

icppp
...

• •. .
• •• * • Erasmus+9838 !

03/0712019 12:35:31
A.15.d /12 ISTITUTO COMPRENSIVO

PANICALE - PIEGARO - PACIANO
SCUOLE DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI l° GRADO

Via Picasso, 2 - 06068 Tavernelle (Perugia) - Tel/Fax 075-832282 - c.F. 94164560545
ic870005 istruzione.it -pec: ic870005 ec.istruzione.it-www.icvalnestore.edu.it

FonDI
ITAUTTURAU

eUROPEI

--.._.,.,-_._' .........~ ~ ..
òò.I*gIIl r_ .-,*,*,,,,,
~ IÌI\IIIIII'IIIi.~
.IlIIIiÌP'lI41*iò .-... .......

Prat.n. (come da segnatura) Tavernelle, (come da segnatura)

RELAZIONE DEL DIRETTORE S.G.A SULLO STATO D'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ANNUALE 2019

Giugno 2019

La presente relazione, sulle entrate accertate e sulla consistenza degli impegni assunti, nonché dei
pagamenti eseguiti dall'art. 6 c.6 del Decreto Interministeriale l" febbraio 2001 n.44 e al Decreto
28 agosto 2018 n. 129 entrato in vigore il 17.11.2019, viene predisposta al fine di rendere possibili
le verifiche inerenti le disponibilità finanziarie dell'istituzione scolastica nonché lo stato di
attuazione del programma, al fine di apportare le modifiche che si rendano necessarie.
VISTO l'Art. 6 comma 5 del D.I. n. 44/2001
VISTO l' Art.6 comma 1 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129
RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 39 del 20/02/2019 con la quale è stato

approvato il Programma Annuale dell' esercizio finanziario 2019
VERIFICATA la necessità di interventi modificativi rispetto alle previsioni per fondi

pervenuti dal MIUR , da finanziamenti da parte dei genitori per attività
didattiche e viaggi istruzione, da privati e da Enti Locali,

DECRETA
di apportare al Programma Annuale e.f. 2019 le sottoindicate variazioni e radiazioni:

VARIAZIONI:

5/4 Contributo del Comune di Piegaro per le scuole del proprio Comune e del Comune di
Panicale per ampliamento Offerta Formativa(laboratori di informatica e robotica in lingua
. l )mgrese

Descrizione Entrata Uscita
5/4 Comune di Piegaro

--
2.700,00

A3 Didattica 2.700,00



5/4 Finanziamento da parte del
Comune di Panicale per Progetto 4.000,00
Ampliamento Offerta Formativa:
Determina Comune Panicale

n.90deI6/11/2019
P2-02 Progetto Diritti alla meta "uno per 4.000,00

tutti, tutti per uno"
TOTALI 6.700,00 6.700,00

5/5 C t Oh t d n'v ° et' St di di p tion rt uo e DIverSI a U I I erugia per convenzrone tìrocìnan I
Descrizione Entrata Uscita

5/5 Universita' Studi di Perugia 100,00

A3 Didattica 100,00
TOTALI 100,00 100,00

6/4 FO d d n f ° r Od p tf- ìnanziamento a parte e e anugi le per visite gur ate e viaggi istruzione e roge I:
Descrizione Entrata Uscita

6/4 Finanziamento per visite guidate e 41.100,00
viaggi istruzione

A5 Visite, Viaggi e prograrnrm studio 41.100,00
all'estero

TOTALI 41.100,00 41.100,00

6/9 t Oh f d ° f l ti C ti SOl P. con rI U I a priva I non VInCOa I: ~era rva "-ocra e apaveri OSSI
Descrizione Entrata Uscita-- - --

6/9 Contributo per utilizzo 1.000,00
locale Scuola Primaria
Tavemelle

A3 Didattica 1.000,00
TOTALI 1.000,00 1.000,00

6110 FO d d n f ° r l .- ìnanziamento a parte e e armgì le vmco ah:
Descrizione Entrata Uscita

6/10 Finanziamento per certificazioni 6.690,00
Trinity

P2-02 Progetto Diritti alla Meta: Uno per 6.690,00
tutti, tutti per uno

Finanziamento per stampante 3D 750,00
Scuola Secondaria Paciano

A3 Didattica 750,00
Finanziamento da parte dei genitori
per acquisto materiale notebook 1.200,00
Primaria Tavemelle

A3 Didattica 1.200,00
Errato finanziamento da parte di un
genitore per asilo nido da riversare al 307,20
Comune di Panicale

A3 Didattica 307,20
TOTALI 8.947,20 8.947,20



6/12 -contributi di Privati - ASSOCIAZIONE AlCA - COLLABORAZIONE USR UMBRIA
e COLLABORAZIONE USR - MIUR - Concorsi alunni

Descrizione Entrata Uscita
6/12 Convenzione AICA- 1.000,00

USR
6/12 Convenzione AICA- 5.000,00

MIUR: CONCORSO
Attori della propria
salute

P05 Progetti per Gare e 6.000,00
Concorsi

TOTALI 6.000,00 6.000,00

12-3 -Altre entrate -
Descrizione Entrata Uscita

12/3 Reincasso per IBAN
errato mandato n. 73 143,91-

Hotel Vannucci
fattura n. 132/2019
del 30/03/2019-

A2 Funzionamanto 143,91
Amministrativo

f--
143,91TOTALI 143,91

RADIAZIONI Residui Attivi:

2/3/0 - Furness Academies Trust - Progetto Erasmus - Science Girls - Residui Attivi (uscita
PI-Ol)

-v-r-r-

Descrizione Entrata Uscita
2/3/0 Progetto Erasmus

(saldo non completo 928,14
in quanto non ci sono
state spese eccezionali

Pl-01 In diminuzione 928,14
Progetto ScienceGirls
TOTALI 928,14 928,14

CONCLUSIONI
Alla luce delle risultanze contabili verificate alla data odierna, si evidenzia che il Programma
Annuale relativo all'E.F. 2019 subisce modifiche in aumento per maggiori finanziamenti accertati
dello Stato, di Enti Pubblici e Privati, di genitori degli alunni.
I progetti iscritti nel Programma Annuale sono stati tutti realizzati con il raggiungimento degli
obiettivi prefissati.
La gestione finanziaria è improntata a criteri di efficacia, efficienza ed economicità e si conforma ai
principi della trasparenza, annualità, universalità, integrità, unità, veridicità.
A corredo della presente relazione si allega la documentazione che viene sottoposta all'esame del
Consiglio d'Istituto.
Tavernelle,20.06.20l9

Il Direttore S.G.A.V;;Qeq:!-- <


